

وقتی بمبی وجود ندارد

سینا فتوت

خبرنگار

هر سال، هنوز لیگ برتر تمام نشده بود که بحث در مورد ستاره‌های نوظهور تیم‌ها شروع می‌شد. اینکه چه تیم‌هایی به دنبال

خریدشان هستند و رقابت بر سر این قضیه به شکل عجیبی ادامه پیدا می‌کند. با این شرایط تیم‌های مدعی، بمب ترکاندن خود را شروع می‌کنند و هر روز خبرهای جالبی در مورد نقل و انتقالات به گوش می‌رسد که هواداران تیم‌ها را به واکنش واداشت.

الان، روزهای زیادی از پایان فصل بیست و دوم گذشته و نقل و انتقالات فصل جدید شروع شده اما هنوز خبری از ترکاندن بمب نیست. در واقع به نظر می‌رسد، دیگر بمبی وجود ندارد که تیمی بخواهد آن را بترکاند. فصل گذشته انگار بی ستاره‌ترین فصل بود.

فصلی که هیچ ستاره‌ای در آن ظهور نکرد و هیچ رقابتی برای نقل و انتقالات به وجود نیامد. با این شرایط، تا الان بمبی ترکیده نشده و بعید است در ادامه هم اتفاقی در این مورد بیفتد. در حال حاضر رقابت بر سر لژیون‌هایی است

که به دنبال بازگشت به لیگ برتر هستند. لژیون‌هایی که دیگر در لیگ‌های خارجی خواهان چندانی ندارند و ترجیح می‌دهند در لیگ ایران کار را دنبال کنند. با این شرایط، آنها هم شباهتی به بمب ندارند و جذب آنها هم نمی‌تواند چندان خبرساز شود.

بررسی بازار نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران خنثی شدن زیر سقف!

امیررضا همایون
روزنامه نگار

پنجره تابستانی نقل و انتقالات چند وقتی است که برای تیم‌های حاضر در فوتبال ایران باز شده، پنجره‌ای که البته

تحت تأثیر قانون سقف بودجه‌ای است که چندی پیش از سوی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال تصویب شد و مورد انتقاد جامعه فوتبال ایران قرار گرفت. در ادامه نگاهی به تمام بمب‌هایی که قرار است بترکد اما تا الان به سر منزل مقصود نرسیده، می‌اندازیم.

سامان فلاح یک بازیکن و هزار مشتری

سامان فلاح، مدافع فصل گذشته تیم پیکان که در آستانه رفتن به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود، یکی از بازیکنان است که بمب نقل و انتقالات تابستانی لقب گرفته. استقلال او را می‌خواهد و سپاهان هم مشتری جدی مدافع خوش آتیه فوتبال ایران است. باشگاه پیکان شرایط انتقال این بازیکن را به شکل مکتوب به تیم‌های خواهان ارائه کرده و باید دید فلاح به کدام تیم می‌رود.



یاسین سلمانی سرخ‌آبی‌های پایتخت

یاسین سلمانی، کاپیتان تیم امید ایران یکی از بازیکنانی است که در پنجره تابستانی نقل و انتقالات خواهان زیادی دارد. مهم‌ترین مشتریان این بازیکن اما دو تیم استقلال و پرسپولیس هستند. او از ابتدا به پرسپولیس لینک شد اما ظاهراً این لینک شدن تمایل مدیرعامل و شخص سلمانی بوده نه گل محمدی. با عدم تمایل گل محمدی سلمانی حالا به استقلال نزدیکتر است و باید دید سلمانی بالاخره به کدام تیم می‌رود یا اینکه اتفاقات دیگری برای او رخ می‌دهد.



حسین حسینی تراکتور

سیدحسین حسینی دروازه‌بان استقلال که فصل گذشته به هیچ عنوان عملکرد مطلوبی نداشت، پنجشنبه شب هفته گذشته با انتشار یک استوری در صفحه شخصی‌اش جدایی خود از جمع آبی‌پوشان را اعلام کرد. شایعات زیادی پیرامون تیم آینده حسینی طی چند روز اخیر منتشر شده و یکی از این شایعات که البته جدی هم است پیوستن او به تیم تراکتور است. آنچه واکنش هیچ‌کدام از طرفین را تا به امروز به همراه نداشته اما با توجه به اتفاقات چند روز اخیر و پیوستن اخباری به گل گهر به نظر می‌رسد این انتقال انجام شود.



سعید مهری آپوئل نیکوزیا

یکی از انتقال‌های عجیب فوتبال ایران در تابستان امسال که احتمال رخ دادنش فوق‌العاده بالاست، پیوستن سعید مهری بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال استقلال به آپوئل نیکوزیا قبرس که ریکاردو ساینیتو سرمربی سابق آبی‌پوشان هدایت آن را برعهده گرفته، است. البته به نظر می‌رسد با توجه به اتفاقاتی که در ابتدای هفته جاری رخ داد، سعید مهری به آپوئل بسیار نزدیک باشد. به هرحال این انتقال هم یک بمبی است که تا به الان نترکیده، باید دید در روزهای آینده این بمب می‌ترکد یا اینکه خنثی می‌شود.



امید ابراهیمی استقلال

مدافع سابق آبی‌پوشان پایتخت که پس از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تصمیم گرفت برای ادامه دوران فوتبالی‌اش به قطر برود، در تابستان امسال هم زمزمه‌های بازگشتش به تیم سابق خودش یعنی استقلال شنیده می‌شد اما این انتقال هرگز رخ نداد و او پس از جدایی از باشگاه الوکره تصمیم گرفت به جای بازگشت به فوتبال ایران به تیم الشمال قطر که پویا اسبقی سرمربی ایرانی حاضر در فوتبال اروپا هدایت آن را برعهده گرفته بود، انتقالی که رسمی نشدنش به دلایل مختلفی از جمله افزایش تصاعدی قیمت ارز مرتبط است.



سعید عزت‌اللهی پرسپولیس

به مانند فصول گذشته در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان پیشنهادات زیادی به سعید عزت‌اللهی که فصل گذشته در عضویت تیم وایله دانمارک قرار داشت، منتشر شد. هرچه زمان بیشتری سپری شد، شایعات پیرامون سعید مبنی بر بازگشتش به فوتبال ایران بیشتر رنگ واقعیت به خودش گرفت. عزت‌اللهی در حال حاضر به تیم پرسپولیس بسیار نزدیک است اما به نظر می‌رسد به علت قانون سقف بودجه مذاکرات طرفین برای عقد قرارداد روند طولانی‌تری را سپری کند.



فصل بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران نداریم، کمی عجیب و غیرمنتظره است.

خود دارد و باقی ماندن این همه بازیکن باکیفیت روی هوا آن هم در شرایطی که فاصله چندانی تا آغاز

نکته جالب اینکه تیم ملی کشورمان در سال جاری رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال آسیا را پیش روی

فهرستی که پیش‌تر مرور شد بمب‌های نقل و انتقالاتی فوتبال ایران در تابستان امسال هستند.

دلال‌ها فوتبال را به گند کشیده‌اند

بهتاش فریبا
کاپیتان و مربی اسبق استقلال

نقل و انتقالات در فوتبال ایران همیشه یک حلقه مفقوده است که هیچ‌کس به آن ورود نمی‌کند. در این بازار این باشگاه و مدیران و سرمربیان تصمیم گیرنده نیستند، بلکه نقش اصلی را دلال‌ها و ایجنت‌ها بازی می‌کنند. همه جای دنیا مدیریت و سرمربی برای انتخاب بازیکن و سواس به خرج می‌دهد و کار درستی را انجام می‌دهد چرا که باید سرمایه و منافع باشگاه را در نظر گرفت و باید با بررسی تمامی جوانب بهترین تصمیم را گرفت. از طرفی هوادار صاحب و سرمایه اصلی این باشگاه است و آنها حق دارند نگران تیم محبوبشان باشند و از مدیریت

باشگاه بهترین‌ها را بخواهند. من بارها گفته‌ام و باز تکرار می‌کنم که حراست وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و نهادهای امنیتی به ماجرای فساد و دلال‌ها در فوتبال ورود کنند. چطور می‌شناسد اما برخوردی با آنها صورت نمی‌گیرد. یک بار برای همیشه باید فوتبال از دست افراد ناسالم پاک شود. اگر ما مدعی فوتبال پاک هستیم با فساد مبارزه کنیم، ایجنت رسمی داریم و آنها مشخص هستند اما دلال‌ها این فوتبال را به گند کشیده‌اند. به خدا اگر بخواهند و اراده‌ای باشد می‌توان با این دلال‌ها مبارزه کرد و باز تأکید می‌کنم که حراست وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و نهادهای امنیتی باید به ماجرای فساد و دلالی ورود کنند.

بازیکنان ایرانی ۲ میلیارد هم نمی‌ارزند

ارهایم قاسمیور
کاپیتان اسبق تیم ملی

کنترل هزینه‌های باشگاه‌ها انجام بدهند. باشگاهی اگر بخواهد این قانون را زیر پا بگذارد، این کار را انجام می‌دهد و نظارتی که پیشگیرانه باشد، صورت نمی‌گیرد. اگر ارقام قراردادهای ۴۰، ۵۰ میلیاردی بازیکنان برای یک فصل صحت داشته باشد، به طور حتم در پشت پرده این قرارداد مسائلی وجود دارد و قطعاً رد زدن و دلالی در آن دیده می‌شود. معتقدم هیچ بازیکنی ارزش ۲ میلیارد را هم ندارد، چه برسد به اینکه بخواهند به یک بازیکن سالیانه ۵۰ میلیارد بدهند. سطح فوتبال بیست‌های ایرانی و ارزشی که آنها دارند، کاملاً مشخص است و اگر چنین مبالغی رد و بدل می‌شود، یک جای کار می‌لنگد. البته قراردادهای نجومی برای امسال و سال گذشته نیست و سال‌ها است که در فوتبال ایران چنین اتفاقاتی می‌افتد. سازمان

بازرسی تا امروز چه برخوردی کرده؟ دلالی در فوتبال حرف اول را بزند. چرخه مدیریت در باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال حرامی‌تواند آن را انکار کند. البته این تنها مختص بازیکنان است و در بین مربیان هم رواج دارد، مشاهده می‌کنید یک چرخه ثابت از مربیان در حال چرخیدن بین باشگاه‌ها هستند، مربیانی هستند که با وجود اینکه در تیم قبلی شان کارنامه موفقی نداشته‌اند و ناکام بوده‌اند اما از یک تیم به تیم دیگری منتقل می‌شوند. از نقش مدیران باشگاه و ارتباطی که با این گروه مربیان دارند هم نمی‌توان گذشت، این مربیان یک گروه بازیکن را هم با خودشان به هر تیمی می‌برند و مبالغ قرارداد بازیکنان را تعیین می‌کنند. حاکم شدن چنین فضایی بر فوتبال، خروجی نداشتن یک مدیریت مقتدر رأس کار است، مدیریتی که جلوی چنین مسائلی را بگیرد و اجازه ندهد که

قوانین جدید نقل و انتقالات و قانون سقف بودجه که برای کنترل رقم‌های نجومی قراردادها وضع شده، مفید فایده نخواهد بود. این سختگیری‌ها بی‌نتیجه است و وعده‌هایی که برای کنترل ارقام قراردادها و هزینه‌ها داده می‌شود به جایی نمی‌رسد؛ آیین‌نامه جدید برای نقل و انتقالات ابلاغ شده و قطعاً باشگاه‌ها راه فراری برای دور زدن قوانین جدید و همچنین سقف بودجه‌ای که گذاشته شده، پیدا می‌کنند و زیر بار اجرائی کردن آن نمی‌روند. به همین خاطر معتقدم مصاحبه‌ها و خط و نشان‌هایی که برای باشگاه‌ها کشیده می‌شود، فقط در حد حرف است و تا امروز هیچ کاری هم نتوانسته‌اند برای